
2013/38039-112 Ve věci informací o žádosti cizinců o vydání/prodloužení povolení k 
zaměstnání  
 
Dotaz: 

(ze dne 5. 6. 2013) 
 
 
Dobrý den,  

tímto žádám o poskytnutí následujících informací na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném  

přístupu k informacím:  

1. Zda se úřady práce při svém rozhodování o žádostech cizinců o vydání/prodloužení 

povolení k zaměstnání nadále řídí normativní instrukcí Ministerstva práce a sociálních věcí 

vydanou pod č. 3/2011 s účinností dne ke dni 1. 2. 2011 (dále jen „normativní instrukce“)?  

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o informaci uplatněnou podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

doručené MPSV dne 5. 6. 2013 ve věci informací a poskytnutí normativní instrukce, podle 

které se řídí Úřad práce ČR při rozhodování o vydání či prodloužení povolení k zaměstnání 

pro cizince, Vám v úvodu tohoto elektronického podání sděluji, že dotazy 1) a 2) nejsou 

v souladu s tímto zákonem. Přesto sděluji následující: 

Normativní instrukce číslo 3/2011 s účinností od 1. 2. 2012 byla nově nahrazena Směrnicí 

generálního ředitele číslo 6/2012 „Aplikace právní úpravy na úseku zaměstnávání 

zahraničních pracovníků v České republice“ vydanou Generálním ředitelstvím Úřadu práce 

ČR s účinností a platností od 2. 2. 2012. Dále se pak Úřad práce ČR řídí Směrnicí 

generálního ředitele 19/2012 „Postup a pokyny k realizaci politiky zahraniční zaměstnanosti“ 

vydanou Generálním ředitelstvím Úřad práce ČR s účinností a platností od 17. 8. 2012. Obě 

směrnice naleznete v příloze tohoto dopisu. 

S pozdravem 

Přílohy  

2 

 


